
1 
 

CPR Invest 

Investiční společnost s otevřeným kapitálem (SICAV) 

5, allée Scheffer, L-2520 Lucemburk, Lucembursko 

Zapsaná v lucemburském obchodním rejstříku: B 189795 

 

(dále jen „Společnost“) 

 

 

ZPRÁVA PRO AKCIONÁŘE  

 

 

V Lucemburku dne 29. listopadu 2024 

 

 

Tímto informujeme akcionáře společnosti o změnách v prospektu Společnosti (dále jako „Prospekt“) a o dalších 

aktualizacích, o nichž rozhodla správní rada Společnosti (dále jako „Správní rada“) a které jsou podrobně popsány 

níže. 

 

Správní rada vyzývá všechny akcionáře, aby se seznámili s odstavci v oddílu A) níže, které se týkají změn platných 
pro celou Společnost, avšak nemají vliv na investice, a vstoupí v platnost dne 1. ledna 2025. 
 
Správní rada vyzývá také akcionáře některých podfondů, aby si přečetli odstavec B níže, v němž najdou informace 
o určitých změnách s dopadem na Vaše investice a vstupujících v platnost nejpozději dne 1. ledna 2025.  
 

 
A) ZMĚNY VE SPOLEČNOSTI 

 

Všechny změny popsané v části A), které se týkají všech akcionářů Společnosti a budou uvedeny v Prospektu 1. ledna 

2025, vstoupí v platnost k 1. lednu 2025 a nebudou mít žádný vliv na investice. 

 

I. Aktualizován bod 11.4. „Roční poplatky“ Prospektu 

 
Představenstvo provedlo přezkoumání systému poplatků používaného Společností. 
 
V této souvislosti bylo rozhodnuto o změně bodu 11.4 „Roční poplatky“ Prospektu: 

- odebrat ze seznamu poplatků, které může Společnost hradit, provizi za pohyby vyplácenou správcovské 
společnosti CPR Asset Management (dále „CPR AM“),  

- upřesnit, že zprostředkovatelské poplatky (makléřské poplatky, burzovní poplatky apod.) už jsou zahrnuté 
v transakčních poplatcích, 

- zahrnout do administrativních poplatků poplatky účtované prodejními platformami, 
- upřesnit, že (i) administrativní poplatky účtované u jednotlivých tříd akcií různých podfondů Společnosti jsou 

účtovány jako paušální poplatky za každou třídu akcií podle sazeb uvedených v dodatcích k podfondům, 
(ii) společnost CPR AM si ponechá případné částky účtované u příslušných tříd akcií, které převyšují skutečné 
náklady příslušných tříd akcií, a (iii) skutečné náklady přesahující paušální poplatek budou hrazeny 
společností CPR AM. 

 

Výše uvedené změny nebudou mít žádný vliv na výši ročních poplatků uvedenou v Prospektu.  

 



2 
 

II. Oběžník CSSF 24/856 ohledně ochrany investorů v případě chybného výpočtu čisté hodnoty aktiv NAV, 

nedodržení investičních pravidel a jiných chyb na úrovni UCI 

 

Oddíl 13.2 „Valné hromady“ v Prospektu byl aktualizován a nyní obsahuje informace o potenciálním dopadu 

upisování prostřednictvím finančních zprostředkovatelů na nároky koncových investorů na náhradu škody v souladu 

s oběžníkem CSSF 24/856. 

 

III. Zvýšení maximální výše správního poplatku u třídy F 

 

Představenstvo rozhodlo změnit v bodě 7.1 „Popis tříd akcií“ Prospektu maximální výši správního poplatku, který 

může být u dané třídy účtován, z 1,50 % na 2,10 %. 

 

S výhradou oddílu B) níže nemá tato změna žádný vliv na poplatky účtované investorům do stávajících tříd F. 

 

B) ZMĚNY TÝKAJÍCÍ SE POUZE NĚKTERÝCH PODFONDŮ S DOPADEM NA DOTYČNÉ AKCIONÁŘE 

 

Veškeré změny popsané v tomto oddílu B), které se týkají pouze některých podfondů a budou případně uvedeny 

v Prospektu ze dne 1. ledna 2025, vstoupí v platnost k 1. lednu 2025 a budou mít vliv na investice příslušných 

akcionářů. 

 

I. CPR Invest – Silver Age 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správního poplatku (v %) 

Nová maximální výše správního 
poplatku (v %) 

U 2,25 2,35 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

 

II. CPR Invest – Global Silver Age 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A 1,50 1,60 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,85 0,95 

U 2,25 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

 

 



3 
 

III. CPR Invest – Global Disruptive Opportunities 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A lcl 1,50 1,60 

A1 1,50 1,60 

R 1,00 1,10 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

IV. CPR Invest – Climate Action Euro 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

P 1,20 1,30 

U 2,15 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

V. CPR Invest – Food for Generations 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A 1,50 1,60 

A ca 1,50 1,60 

A H1 1,50 1,60 

A lcl 1,50 1,60 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,85 0,95 

R2 1,15 1,25 

U 2,25 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

 

 

 

 

 



4 
 

VI. CPR Invest – GEAR World ESG 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A 1,50 1,60 

A ca 1,50 1,60 

F 1,50 1,60 

R 0,85 0,95 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

VII. CPR Invest – Education 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A 1,50 1,60 

A ca 1,50 1,60 

A lcl 1,50 1,60 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,85 0,95 

R2 1,15 1,25 

U 2,25 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

VIII. CPR Invest – Climate Action 

 
Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 
 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

P 1,20 1,30 

U 2,15 2,35 

  
Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

 

 

 

 

 



5 
 

IX. CPR Invest – Future Cities 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správního 
poplatku (v %) 

A 1,50 1,60 

A ca 1,50 1,60 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,85 0,95 

R2 1,00 1,10 

U 2,25 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

X. CPR Invest – Global Lifestyles 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,90 1,00 

U 2,25 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

XI. CPR Invest – Global Resources 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

U 2,25 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

 

 

 

 

 



6 
 

XII. CPR Invest – Global Gold Mines 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,90 1,00 

U 2,25 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

XIII. CPR Invest – Social Impact 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Maximální výše správních 

poplatků (v %) 
Nová maximální výše správních 

poplatků (v %) 

A 1,50 1,60 

A ca 1,50 1,60 

A lcl 1,50 1,60 

CA 1,50 1,60 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,85 0,95 

R2 1,15 1,25 

U 2,25 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

XIV. CPR Invest – MedTech  

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A 1,50 1,60 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,85 0,95 

U 2,25 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

 

 



7 
 

XV. CPR Invest – Credixx Active US High Yield 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A 0,90 1,00 

R 0,50 0,60 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

XVI. CPR Invest – Credixx Global High Yield 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A 0,90 1,00 

A ca 0,65 0,75 

R 0,50 0,60 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

XVII. CPR Invest – Hydrogen 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A 1,50 1,60 

A ca 1,50 1,60 

A lcl 1,50 1,60 

A2 1,70 1,80 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,85 0,95 

R2 1,00 1,10 

U 2,25 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

 

 

 

 

 



8 
 

XVIII. CPR Invest – Blue Economy 

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 
 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A 1,50 1,60 

A ca 1,50 1,60 

A lcl 1,50 1,60 

A2 1,70 1,80 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,85 0,95 

R2 1,00 1,10 

U 2,25 2,35 

  
Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

XIX. CPR Invest – Circular Economy  

 
Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 
 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A 1,50 1,60 

A ca 1,50 1,60 

A lcl 1,50 1,60 

A2 1,70 1,80 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,85 0,95 

R2 1,00 1,10 

U 2,25 2,35 

  
Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

XX. CPR Invest – European Strategic Autonomy  

 

Maximální správní poplatky se pro následující třídy akcií (dále „Třídy“) zvyšují takto: 

Třídy akcií 
Aktuální maximální výše 
správních poplatků (v %) 

Nová maximální výše správních 
poplatků (v %) 

A 1,50 1,60 

A ca 1,50 1,60 

A lcl 1,50 1,60 

A2 1,70 1,80 

F 1,50 1,60 

P 1,25 1,35 

R 0,85 0,95 

R2 1,00 1,10 

U 2,25 2,35 

 

Akcionáři Podfondů, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Třídy, mohou požádat o bezplatný odkup nebo 

bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 

 

*** 

 

Verze Prospektu z 1. ledna 2025 bude k dispozici v sídle Společnosti a bude ji také možné zdarma získat ve společnosti 

CPR Asset Management na adrese 91-93, Boulevard Pasteur, 75015 Paříž, Francie, a na jejích webových stránkách.   

 

V případě dotazů týkajících se těchto změn se obraťte na svého finančního poradce. 

 

Upozorňujeme, že je nezbytné a důležité, abyste si před investováním pečlivě přečetli tento dokument s klíčovými 

informacemi pro investory. 

 

 

____________________________ 

Správní rada 



 

1 
 

CPR Invest 
Investiční společnost s otevřeným kapitálem (SICAV) 
5, allée Scheffer, L-2520 Lucemburk, Lucembursko 

Zapsaná v lucemburském obchodním rejstříku: B 189795 
(dále jen „Společnost“) 

 

 
ZPRÁVA PRO AKCIONÁŘE  

 

 
V Lucemburku dne 29. listopadu 2024 

 
Tímto informujeme akcionáře společnosti o změnách v prospektu Společnosti (dále jako „Prospekt“), o kterých 

rozhodla správní rada Společnosti (dále jako „Správní rada“) a které jsou podrobně popsány níže. 

 

Správní rada vyzývá také akcionáře některých rámcových fondů, aby si přečetli dále uvedené odstavce A) a B), 
které jim poskytnou informace o určitých změnách s dopadem na Vaše investice vstupujících v platnost dne 1. 
ledna 2025 a o změně, která je bez dopadu na Vaše investice a vstupuje v platnost dne 1. ledna 2025. 

 
A) ZMĚNY TÝKAJÍCÍ SE POUZE NĚKTERÝCH PODFONDŮ S DOPADEM NA DOTYČNÉ AKCIONÁŘE 

 
Veškeré změny popsané v tomto oddílu A), které se týkají pouze některých podfondů a budou uvedeny v Prospektu 
ze dne 1. ledna 2025, vstoupí v platnost k 1. lednu 2025 a budou mít vliv na investice příslušných akcionářů. 
 

I. CPR Invest – Global Silver Age (dále „Podfond“) 
 
Správní rada si přeje zrušit označení „sociálně odpovědné investování“ („Label SRI“), kterým je Podfond v současné 
době označen.  
 
V důsledku toho bude předsmluvní dokument zveřejněný v souladu s nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2022/1288 ze dne 6. dubna 2022, kterým se doplňuje nařízení (EU) 2019/2088 o zveřejňování informací v oblasti 
udržitelnosti v sektoru finančních služeb („Příloha SFDR“), upraven tak, aby se odstranily odkazy související 
s označením SRI. 
 
Omezení ESG Podfondu zůstávají beze změny.  
 
Akcionáři Podfondu, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Podfond, mohou požádat o bezplatný odkup 
nebo bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 
 

II. Změny související s označením SRI  
 
V důsledku reformy označení SRI, která vstoupí v platnost 1. ledna 2025, budou muset podfondy s  označením SRI 
zavést další omezení („Omezení označení SRI V3“).  
 
Omezení označení SRI V3 zahrnují (i) snížení investičního prostoru o alespoň 25 % (poté o alespoň 30 % od 1. ledna 
2026), (ii) požadavek vybrat dva klíčové ukazatele výkonnosti z hlavních ukazatelů nežádoucích dopadů nařízení (EU) 
2019/2088 o zveřejňování informací v oblasti udržitelnosti v sektoru finančních služeb („SFDR“) a (iii) výkon 
hlasovacích práv příslušným podfondem ve výši minimálně 90 % pro francouzské i nefrancouzské společnosti. 
 
Příslušné dodatky a přílohy SFDR níže uvedených podfondů budou proto upraveny tak, aby odrážely omezení 
označení SRI V3 („podfondy“): 

- CPR Invest – Climate Action Euro 
- CPR Invest – Food For Generations 
- CPR Invest – Climate Bonds Euro 



 

2 
 

- CPR Invest – Climate Action a 
- CPR Invest – Social Impact  

 
Akcionáři Podfondu, kteří nesouhlasí s touto změnou s dopadem na Podfond, mohou požádat o bezplatný odkup 
nebo bezplatnou konverzi svých akcií do 30. prosince 2024. 
 

B) ZMĚNA TÝKAJÍCÍ SE POUZE CPR INVEST – SOCIAL IMPACT, KTERÁ NEMÁ VLIV NA DOTČENÉ AKCIONÁŘE  
 
Část popisu investičních zásad do fondu CPR Invest – Social Impact („Podfond“) bude opravena v jejím dodatku a 
příloze SFDR nahrazením odkazu na „boj proti změně klimatu“ odkazem na „snižování nerovnosti“. 
 
Změna popsaná v této části B) týkající se pouze tohoto Podfondu a zohledněná v Prospektu ze dne 1. ledna 2025 
vstoupí v platnost k 1. lednu 2025 a nebude mít žádný dopad na investice dotčených akcionářů. 
 

*** 
 

Verze Prospektu z 1. ledna 2025 bude k dispozici v sídle Společnosti a bude ji také možné zdarma získat ve společnosti 
CPR Asset Management na adrese 91-93, Boulevard Pasteur, 75015 Paříž, Francie, a na jejích webových stránkách.   
 
V případě dotazů týkajících se těchto změn se obraťte na svého finančního poradce. 
 
Upozorňujeme, že je nezbytné a důležité, abyste si před investováním pečlivě přečetli tento dokument s klíčovými 
informacemi pro investory. 
 
____________________________ 
Správní rada 


